[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Администрация Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.04.2021      № 27
д. Трегубово

Об условиях приватизации

муниципального имущества
       В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 27.11.2020 г. № 10 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Трегубовского сельского поселения на 2021 год», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Трегубовского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 05.06.2015 г.  № 258
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить приватизацию недвижимого имущества, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Чудовский, Трегубовское сельское поселение, д. Трегубово, ул. Школьная, д.10, в том числе:
· Здание бани, назначение: нежилое, общей площадью 204,3 кв.м. с кадастровым номером 53:20:0700701:655, расположено по адресу: Новгородская область, Чудовский район, Трегубовское сельское поселение, д. Трегубово, ул. Школьная, д.10;

· Земельный участок площадью 306 кв.м, с кадастровым номером 53:20:0700701:648, категория земель: земли населенных пунктов, находящийся в собственности Администрации Трегубовского сельского поселения, расположенный по адресу: Новгородская область, Чудовский район, Трегубовское с/п, д. Трегубово, ул. Школьная, д.10.
Разрешенное использование земельного участка: коммунальное обслуживание, для размещения объектов, характерных для населённых пунктов.

Земельный участок обременен следующими правами других лиц:

- сохранность находящихся и возможность размещения новых геодезических пунктов, подходов, подъездов и геодезических наблюдений с данных пунктов;

- беспрепятственное посещение и обследование земельного участка государственным инспектором по использованию и охране земель;

- безвозмездное и беспрепятственное использование объектов инженерной инфраструктуры общего пользования;

- беспрепятственный доступ на земельный участок представителя предприятия (организации), в ведении которого находятся объекты инженерной инфраструктуры, для ремонта и обслуживания данных объектов инженерной инфраструктуры.

В соответствии с пунктом 4 статьи 36 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» в случае обнаружения в ходе проведения изыскательских, проектных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных  работ, работ по использованию лесов и иных работ объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, в том числе, объекта археологического наследия, заказчик указанных работ, технический заказчик (застройщик) объекта капитального строительства, лицо, проводящее указанные работы, обязаны незамедлительно приостановить указанные работы и в течение трех дней со дня обнаружения такого объекта направить в региональный орган охраны объектов культурного наследия письменное заявление об обнаруженном объекте.
2. Утвердить следующие условия приватизации:

2.1. Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене.

2.2. Начальная цена – 281000,00 руб. (Двести восемьдесят одна тысяча) рублей, в том числе НДС 31333,33 руб. (Тридцать одна тысяча триста тридцать три рубля 33 копейки), в том числе:
· стоимость здания бани, общей  площадью 204,3 кв.м составляет 188000,00 руб. (сто восемьдесят восемь тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 31333,33 руб. (Тридцать одна тысяча триста тридцать три рубля 33 копейки),

· стоимость земельного участка площадью 360 кв.м составляет 93000,00 руб. (девяносто три тысячи рублей  00 копеек)
согласно отчету об определении величины рыночной стоимости объекта недвижимости от 05 марта 2021 года № 040/16, подготовленным ООО «ЛНЭО «ГУДВИЛ».
2.3. Шаг аукциона – 14050,00 руб. (четырнадцать тысяч пятьдесят рублей 00 копеек) (5 процентов начальной цены).

 2.4. Задаток для участия в аукционе – 56200,00 руб. (пятьдесят шесть тысяч двести рублей ноль копеек) (20 процентов начальной цены).

2.5. Критерий выявления победителя аукциона - предложение максимальной цены.

2.6. Срок и порядок оплаты: единовременно в течение десяти рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи.
2.7. Срок подписания договора купли-продажи - в течение пяти рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.
             3. Администрации Трегубовского сельского поселения:

3.1. подготовить информационное сообщение о продаже муниципального имущества в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

3.2. обеспечить процесс  приватизации  муниципального имущества в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
4. Разместить постановление и информационное сообщение о продаже муниципального имущества на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения и на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  в сети «Интернет».

           Глава поселения                                          С.Б. Алексеев
_1508659926.doc
[image: image1.png]